
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 

dle ust. § 98 a ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 

se sídlem Palackého 211/3, 293 08 Mladá Boleslav 

IČO 486 83 868 

zastoupené Vlastimilem Volfem, ředitelem příspěvkové organizace 

Veřejná zakázka: 
„Pekař – Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia Dr. Josefa 

Pekaře“ 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitní řízení 

 

 

 

Zadavatel tímto činí vysvětlení k zadávací dokumentaci z vlastní iniciativy zadavatele. Zadavatel sděluje 

dodavatelům, že provedl úpravu ve smlouvě o dílo (Příloha č. 3 zadávací dokumentace) v bodu 1.2., 1.3. a 

4.3.  

Nové znění bodů: 

1.2. Dodavatel dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga nebo jiná 

omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, ale nikoli výlučně, opatření 

týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas od času některým z 

následujících způsobů: 

a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna 

nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto 

opatření; 

b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna nebo oprávněna 

Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; a 

c) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize, agentura nebo kancelář, včetně 

Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí USA, ministerstva zahraničí USA 

a/nebo ministerstvo obchodu USA (dále souhrnně jen „Sankce“). 

1.3. Dodavatel zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář[2] uvedený v § 

2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, 

že takovou obchodní společností není ani žádný z jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterého Dodavatel 

prokazuje kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Střet zájmů“). 

4.3. Dodavatel je oprávněn, způsobem uvedeným v odst. 4.2 Smlouvy, vystavit fakturu pro objednatele 1x 

měsíčně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto kalendářního měsíce, přičemž datem zdanitelného plnění 

je poslední den tohoto kalendářního měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací 

 
[2] Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 



 

   

a dodávek v tomto kalendářní měsíci, písemně odsouhlasený TDS. Vystavené faktury objednatel uhradí až 

do výše 90 % základu daně (fakturované ceny díla) a DPH v plné výši.  Zbývajících 10 % základu daně tvoří 

pozastávku. Tuto informaci o výši pozastávky je dodavatel povinen na faktuře uvádět, spolu s dalšími 

náležitostmi vyplývajícími z bodu 4.2. této smlouvy. Právo na úhradu pozastávky ve výši 10 % z celkové ceny 

díla bez DPH (základu daně) vznikne Dodavateli po řádném a úplném dokončení díla bez vad a nedodělků 

a jeho převzetí objednatelem, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného Konečného protokolu o 

předání a převzetí díla, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a předání odstraněných 

vad a nedodělků, a zároveň předání bankovní záruky dle čl. XIV této Smlouvy. V případě, že je dílo předáno 

bez vad a nedodělků, pozastávku objednatel uhradí do 30 dnů od doručení písemné žádosti o uvolnění 

pozastávky. V případě, že k příslušné faktuře není přiložena odpovídající fotodokumentace (případně z 

takové dokumentace provedení účtovaných prací nebo dodávek nevyplývá) a objednatel má pochybnosti o 

kvalitě či rozsahu takto účtovaných prací nebo dodávek, může objednatel pozastavit úhradu faktury až do 

doby, než se strany dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo dodávky 

provedeny. 

 

S ohledem na tuto skutečnost prodloužil zadavatel lhůtu pro podání nabídek, jak je níže uvedeno. 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek k veřejné zakázce končí dne 8. 11. 2021 v 10:00 hodin. 
 

 

 

V Mladé Boleslavi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastimil Volf 

ředitel příspěvkové organizace 

 

 

Příloha č. 1 – Aktualizovaný návrh smlouvy o dílo_ze dne 5.10.2021_VZD 6 

 

 


		2021-10-05T15:26:09+0200
	Vlastimil Volf


	



